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Bydgoszcz, 3 września 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
6 września kolejne czternastki trafią na konta oraz do portfeli emerytów i rencistów 
 
Czternastą emeryturę z ZUS-u otrzymało już ponad 740 tys. osób, w tym 57 tys. z województwa 
kujawsko-pomorskiego. Kolejna grupa świadczeniobiorców czternastkę otrzyma 6 września. W 
regionie tego dnia dodatkowe świadczenie trafi do 48,5 tys. uprawnionych. 
 
Pod koniec sierpnia ZUS rozpoczął wypłatę czternastych emerytur. W województwie kujawsko-
pomorskim czternastkę otrzymało ponad 57 tys. osób o łącznej wartości niemal 84 mln zł.  6 września 
czternastka trafi do kolejnych 48,5 tys. uprawnionych w łącznej kwocie 71,2 mln zł- informuje 
Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Czternasta emerytura wypłacana jest z urzędu razem z emeryturą czy rentą za wrzesień. Prawo do 
niej mają osoby, które na 31 sierpnia pobierali jedno z długoterminowych świadczeń, np. emeryturę, 
rentę, nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, czy rodzicielskie świadczenie uzupełniające.  
 
Wysokość czternastki uzależniona jest od wysokości już pobieranego świadczenia. Pełną kwotę  
14. emerytury – 1780,96 zł brutto dostaną emeryci i renciści, których świadczenie podstawowe  
nie przekracza 2900 zł brutto.  Osoby z wyższymi świadczeniami (nie więcej niż 4630,96 zł brutto), 
otrzymają czternastkę pomniejszoną zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. Na przykład  
do emerytury 3500 zł brutto, czternastka będzie przysługiwać w kwocie mniejszej o 600 zł, czyli 
1180,96 zł brutto.  
 
Aby prawo do dodatkowego świadczenia przysługiwało, musi ono wynosić co najmniej 50 zł, dlatego 
osoby ze świadczeniem powyżej 4630,96 zł brutto czternastki już nie otrzymają. Dodatkowego 
rocznego świadczenia pieniężnego nie otrzymają także osoby ze świadczeniem zawieszonym, np.  
z powodu przekroczenia limitów dorabiania. 
 
Osobom, które mają prawo do dwóch świadczeń z ZUS-u, przysługuje tylko  jedna czternastka.  
W przypadku renty rodzinnej kwota dodatkowego świadczenia dzielona jest każdemu uprawnionemu 
po równo. Z czternastki nie dokonuje się potrąceń i egzekucji, pobierana jest tylko składka zdrowotna 
w wysokości 9 proc. oraz zaliczka na podatek dochodowy od osób fizycznych. 
 
Dodatkowe roczne świadczenie pieniężne dla emerytów i rencistów od 2023 roku jest na stałe 
wpisane w kalendarz wypłat świadczeniobiorców. Miesiąc wypłaty określany jest każdorazowo przez 
Radę Ministrów w rozporządzeniu wydawanym nie później niż do 31 października danego roku. 
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